
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

02 июля 2014 года № 70/8

Об утверждении Положения
о Почётной грамоте Совета народных
депутатов муниципального образования 
город Гусь-Хрустальный

Рассмотрев  рекомендации  комиссии  по  социальной  политике, экологии  и
природопользованию Совета  народных  депутатов  муниципального  образования
город Гусь-Хрустальный, Совет народных депутатов муниципального образования
город Гусь-Хрустальный РЕШИЛ:

1. Утвердить  положение  о  Почётной  грамоте  Совета  народных  депутатов
муниципального образования город Гусь-Хрустальный согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Гусь-Хрустального городского Совета
народных депутатов Владимирской области от 30.01.2002 № 11/3 Об утверждении
положения «О Почетной грамоте Гусь-Хрустального городского Совета народных
депутатов».

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

социальной политике, экологии и природопользованию.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
город Гусь-Хрустальный     А. П. Сазонкин

Глава муниципального образования 
город Гусь-Хрустальный                                                                        Н. Н. Балахин





Приложение к решению
Совета народных депутатов
муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
от 02 июля 2014 г. № 70/8

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОЧЁТНОЙ ГРАМОТЕ СОВЕТА НАРОДНЫХ

ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

1.  Почётная  грамота  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный   (далее  -  Почётная  грамота)  является
поощрением за особые заслуги в государственном и муниципальном строительстве,
экономике,  науке,  культуре,  искусстве,  воспитании,  просвещении,  сельском
хозяйстве,  охране  здоровья  и  жизни,  защите  прав  граждан,  благотворительной
деятельности и иные заслуги перед Отечеством, Владимирской областью, городом
Гусь-Хрустальный.

2.  Почётной  грамотой  могут  быть  награждены  жители  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  (далее  –  город  Гусь-Хрустальный),
коллективы и (или) отдельные работники предприятий, организаций, учреждений,
общественных объединений, индивидуальных предпринимателей, а также граждане
других субъектов Российской Федерации и государств.

3.  Решение  о  награждении  Почётной  грамотой  принимается  на  очередном
заседании  Совета  народных депутатов  муниципального  образования  город Гусь-
Хрустальный после прохождения соответствующего проекта решения на заседании
комиссии по социальной политике,  экологии и  природопользованию.  В случаях,
установленных  регламентом  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования город Гусь-Хрустальный, решение о награждении Почётной грамотой
может быть принято без предварительного рассмотрения комиссией по социальной
политике, экологии и природопользованию.

4.  Ходатайство  о  награждении  Почётной  грамотой  направляется  в  Совет
народных  депутатов  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  не
позднее, чем за один месяц до награждения.

5.  Ходатайство  о  награждении  Почётной  грамотой  оформляется  с
приложением характеристики на лицо, представленное к награждению.

В  случае  неисполнения  требований,  предъявляемых  настоящим пунктом  к
оформлению  ходатайства,  оно  не  подлежит  рассмотрению  и  возвращается
заявителю для устранения недостатков.

6.  Поступившее в  Совет  народных депутатов муниципального  образования
город  Гусь-Хрустальный  ходатайство  о  награждении  Почётной  грамотой  с
приложением наградных материалов направляется председателем Совета народных
депутатов муниципального образования город Гусь-Хрустальный на рассмотрение



в комиссию по социальной политике, экологии и природопользованию. В случаях,
установленных  регламентом  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный,  ходатайство  и  иные  материалы  о
награждении Почётной грамотой могут быть рассмотрены на заседании Совета без
предварительного  рассмотрения  комиссией  по  социальной  политике,  экологии  и
природопользованию.

7.  При награждении Почётной грамотой может вручаться ценный подарок.
Вручение ценного подарка физическим лицам, трудовым коллективам предприятий,
учреждений,  организаций,  общественным  объединениям  осуществляется  за  счет
средств, выделенных лицом, внёсшим соответствующее ходатайство о награждении
Почётной грамотой.

8.  Почётная  грамота вручается  награждённым в  торжественной обстановке
председателем  Совета  народных  депутатов  муниципального  образования  город
Гусь-Хрустальный или иным должностным лицом по его поручению. К Почётной
грамоте прилагается копия решения Совета народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный о награждении Почётной грамотой.

9.  Повторное  награждение  Почётной  грамотой  может  осуществляется  не
ранее чем через пять лет после предыдущего награждения.

Награждение  Почётной  грамотой  Совета  народных  депутатов
муниципального образования город Гусь-Хрустальный может быть приурочено к
профессиональным праздникам, а также к юбилейным датам.

10. В случае утраты Почётной грамоты награжденный сохраняет свои права.
Дубликат не выдается.

11. Описание грамоты.
Грамота печатается на листе формата А4 с элементами защиты. В верхней

части листа с выравниванием строк по центру наносится надпись: «РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ. Владимирская область. Совет народных депутатов муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный»,  под  надписью размещается  изображение
герба муниципального образования город Гусь-Хрустальный.

Под гербом крупными заглавными буквами с выравниванием строк по центру
наносятся  надписи:  «ПОЧЁТНАЯ  ГРАМОТА»  (в  одну  строку),  надпись  «Совет
народных депутатов муниципального образования город Гусь-Хрустальный», слова
«решением от», дата и номер решения Совета народных депутатов муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  о  награждении  Почётной  грамотой,  слово
«НАГРАЖДАЕТ».

Под  словом  «НАГРАЖДАЕТ»,  размещается  краткое  описание  достижений
награждаемого,  а  также  для  физических  лиц  -  фамилия,  имя  и  отчество
награждаемого, место работы и должность; для коллективов - слово «коллектив» и
организационно-правовая  форма  и  наименование  предприятия,  организации,
учреждения,  общественного  объединения,  фамилия,  имя  и  отчество
индивидуального предпринимателя.

Внизу листа помещены слова:
-  с  левой стороны «Председатель Городского Совета»,  напечатанные в две

строки:  «Председатель»  -  на  верхней  строке;  «Городского  Совета»  -  на  нижней



строке.  С правой стороны на уровне строки  «Городского  Совета» располагается
место для подписи и напечатанная расшифровка подписи.

-  с  левой  стороны  «Заместитель  председателя  Городского  Совета»,
напечатанные  в  две  строки:  «Заместитель  председателя»  -  на  верхней  строке;
«Городского  Совета»  -  на  нижней  строке.  С  правой  стороны  на  уровне  строки
«Городского  Совета»  располагается  место  для  подписи  и  напечатанная
расшифровка подписи.

-  месяц  награждения  (прописью  с  заглавной  буквы)  и  год  награждения
(цифрами) с выравниванием по центру строки.

Все надписи и изображение герба наносятся путём цветной печати.
Почётная грамота заверяется гербовой печатью Совета народных депутатов

муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный,  проставляемой в  нижнем
правом углу листа.

Оборотная сторона листа белого цвета без изображений и надписей.


	Р Е Ш Е Н И Е

